REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Governo do Estado
de São Paulo, solicitando serviço de
manutenção no 41º Batalhão de Polícia
Militar Metropolitano de Santo André.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja expedido ofício ao
Governo do Estado de São Paulo, solicitando providências para que seja efetuada a poda
das árvores, bem como roçagem e recolhimento de matos no terreno ocupado pelo
Quadragésimo Primeiro Batalhão de Polícia Militar Metropolitano, situado à Rua Curuzu,
541, Jardim Stella.

Justificamos nosso requerimento tendo em vista que as referidas árvores são de grande
porte e estão localizadas nos fundos da unidade militar, sendo motivo de preocupação pela
grande quantidade de folhagem que se acumulam nas calhas da citada edificação, bem
como em residências vizinhas, motivo de reclamações por parte dos moradores, além do
mato alto o qual acumula insetos e principalmente pernilongos.

Ademais, pertinente destacar a atenção para a verificação quanto às condições das citadas
árvores, haja vista a localização, bem como as constantes mudanças climáticas,
ocaisonando chuvas com rajadas de ventos.

Ciências: 1) JOÃO DORIA - Governador Governo do Estado de São Paulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de fevereiro de 2020.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003000320033003A005000

		2020-02-04T12:41:13-0300